DE PENSIONES COLPENSIONES, a reconocer y pagar pensión 

mensual y vitalicia de vejez a la señora SARA ÁVILA DE 

SARMIENTO, a partir del día 1° DE NOVIEMBRE DE 2001, en 

cuantía de salario mínimo legal mensual vigente para la fecha de 

causación, es decir la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

MIL PESOS M/CTE ($286.000), más las mesadas adicionales de 

junio y diciembre de cada año y con los reajustes anuales 

correspondientes, conforme a las razones expuestas en la parte 

motiva de esta providencia. 

TERCERO. CONDENAR a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA 

DE PENSIONES - COLPENSIONES, a pagar a la demandante